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Siedmiu województwom udało się wyjść z pierwszego spotkania negocjacyjnego z Komisją
Europejską bez poważniejszych rozbieżności – poinformowała w środę Grażyna Gęsicka,
szefowa resortu rozwoju regionalnego. Mimo wielu uwag Komisja dobrze oceniła
przygotowanie wszystkich 16 RPO. Siedmiu województwom udało się wyjść z pierwszego
spotkania negocjacyjnego z Komisją Europejską bez poważniejszych rozbieżności –
poinformowała w środę Grażyna Gęsicka, szefowa resortu rozwoju regionalnego. Mimo
wielu uwag Komisja dobrze oceniła przygotowanie wszystkich 16 RPO. Na półmetku
negocjacji najlepiej wypadły województwa: śląskie, pomorskie, dolnośląskie, wielkopolskie,
kujawsko-pomorskie, małopolskie i lubelskie, które przyjęły i uzgodniły wszystkie uwagi
wniesione przez KE. – W pozostałych regionach istnieją jeszcze pewne sprawy, co do których
nie ma pełnej zgody pomiędzy Komisją i samorządem – tłumaczyła Gęsicka. Najbardziej
sporną kwestią okazały się lotniska. KE nie chce dać pieniędzy na niektóre z nich twierdząc,
że ich budowa jest ekonomicznie nieuzasadniona. W pierwszej kolejności wspierane będą te,
które znalazły się w „Programie Rozwoju Sieci Lotnisk i Lotniczych Urządzeń Naziemnych”.
Województwa, które nie znalazły się w ww. programie, a planujące wybudować lotnisko
(lubelskie, lubuskie, mazowieckie, opolskie, podkarpackie, świętokrzyskie, warmińsko-
mazurskie, zachodniopomorskie) muszą przygotować uzasadnienie ekonomiczne dla ich
realizacji. Czasu jest niewiele. Już na początku lipca zaplanowano odrębne spotkanie z KE,
podczas którego zapadną ostateczne decyzje w sprawie wsparcie budowy lotnisk w tych
województwach. Sporym problemem okazała się też kwestia wsparcia dla miast. KE chce,
aby w regionalnych programach operacyjnych wskazano ośrodki miejskie, które będą
wspierane. Jednocześnie Komisja zasugerowała by wsparcie otrzymywały raczej
zintegrowane programy rozwoju miast, a nie małe, pojedyncze i oderwane od innych
przedsięwzięcia. Większość województw zgodziła się na to, ale tylko niektóre podjęły sie już
teraz wskazania miast, które dostaną wsparcie. Część uwag dotyczyła struktury osi
priorytetowych oraz zakresu planowanych operacji w ramach priorytetów. Chodziło
zwłaszcza o połączenia działań z zakresu kultury i turystyki w ramach jednego priorytetu,
wyodrębnienia jako osobnego priorytetu działań związanych ze społeczeństwem
informacyjnym lub obszarami miejskimi. Min. Gęsicka podziękowała samorządom
województw za wysiłek i pracę włożoną w przygotowanie regionalnych programów
operacyjnych. Szefowa resortu rozwoju przypomniała też, że łączna wartość 16 RPO
przekracza 16,5 mld zł. Źródło: PAP


